JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Assistência Social, consiste na alocação de recursos 

no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) destinados a custear 

despesas relativas à realização do evento de dia das crianças pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social. 

O crédito adicional suplementar autorizado por transferência, 

conforme disposto no projeto de lei, desempenha um papel fundamental na